[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения

в приложение № 2

к отраслевому положению

об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений, подведомственных

Администрации Северодвинска

В соответствии с постановлением Администрации Северодвинска                   от 16 ноября 2021 года № 400-па «О повышении (индексации) оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Северодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к отраслевому положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации Северодвинска, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска от 22.10.2019 № 407-па «Об утверждении отраслевого положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации Северодвинска» (в редакции от 18.03.2021), изменение, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление                        в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально»                               (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска

                                      И.В. Скубенко
Попова Ольга Валентиновна

58-72-42

	Приложение № 2

к отраслевому положению

об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений, подведомственных

Администрации Северодвинска,

утвержденному постановлением

Администрации Северодвинска

от 22.10.2019 № 407-па
(в редакции от _____________ №_____)

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	6  688

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	4 квалификационный уровень
	Механик
	4 778

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Специалист 2 категории
	3 512

	3 квалификационный уровень
	Специалист 1 категории
	4 237

	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист
	5 089

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист
	6 062

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Уборщик помещений,               уборщик служебных помещений,

гардеробщик,

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение

1, 2 и 3 квалификационных разрядов, в том числе:

монтажник по обслуживанию сантехнических систем, электромонтер по ремонту

и обслуживанию электрооборудования,

рабочий по комплексному обслуживанию
	3 222

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
4 и 5 квалификационных разрядов, в том числе:

монтажник по обслуживанию сантехнических систем, электромонтер по ремонту

и обслуживанию электрооборудования, рабочий по комплексному обслуживанию
	4 262